无限售条件的流通股 945,899,295 95.87% 685,997,643 35.97%

股份总数 995,995,186 100.00% 1,906,991,952.00 100.00%

本次交易前后，公司股权结构变动如下：

物产中大集团股份有限公司   公司债券募集说明书摘要

1-2-2-43

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

物产集团 304,997,543 30.62% - -

国资公司 - - 746,664,567 39.15%

交通集团 - - 457,633,121 24.00%

物产金属 5,000,000 0.50% - -

煌迅投资 - - 16,696,621 0.88%

其他股东 685,997,643

68.88% 685,997,643

36.37%

股份总数 995,995,186 100.00% 1,906,991,952.00 100.00%

经公司 9 月 28 日召开的七届十六次董事会审议通过，同意公司变更注册资

本为人民币 1,906,991,952.00 元。公司已完成工商变更登记。

2015 年 11 月 3 日，天健会计师对公司该次募集配套资金进行了验资，并出

具了天健验【2015】424 号《验资报告》。根据该验资报告，截至 2015 年 11 月 2

日，物产中大实际已向浙江物产 2015 年度员工持股计划、浙江天堂硅谷融源股

权投资合伙企业（有限合伙）、深圳市信浙投资中心（有限合伙）、上海中植鑫荞

投资管理有限公司、北京君联资本管理有限公司、上海赛领丰禾股权投资基金合

伙企业（有限合伙）、兴证证券资产管理有限公司、三花控股集团有限公司、华

安未来资产管理（上海）有限公司共 9 名特定投资者非公开发行人民币普通股（A

股）股票 301,563,133 股，发行价格为每股人民币 8.71 元，本次发行募集资金总

额人民币 2,626,614,888.43 元，减除发行费用 852,668.25 元后，募集资金净额为

2,625,762,220.18 元。其中，计入实收资本人民币 301,563,133.00 元，计入资本公

积（股本溢价）2,324,199,087.18 元。本次非公开发行股份募集配套资金实施完

成后，公司的注册资本将由 1,906,991,952.00 元增加至 2,208,555,085.00 元，累计

实收资本人民币 2,208,555,085.00 元。

本次交易前后，公司股本结构变动情况如下：

股权性质
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件的流通股 1,220,994,309 64.03% 1,522,557,442 68.94%

无限售条件的流通股 685,997,643 35.97% 685,997,643 31.06%

股份总数 1,906,991,952 100.00% 2,208,555,085 100.00%

物产中大集团股份有限公司   公司债券募集说明书摘要

1-2-2-44

本次交易前后，公司股权结构变动如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

物产集团 - - - -

国资公司 746,664,567 39.15% 746,664,567 33.81%

交通集团 457,633,121 24.00% 457,633,121 20.72%

物产金属 - - - -

煌迅投资 16,696,621 0.88% 16,696,621 0.76%

其他股东 685,997,643 36.37% 685,997,643 31.06%

浙江物产 2015 年度员工

持股计划
- - 154,605,616 7.00%

浙江天堂硅谷融源股权投资合

伙企业（有限合伙）
- - 34,443,168 1.56%

中信并购基金-信浙投资 - - 26,406,429 1.20%

上海中植鑫荞投资管理

有限公司
- - 22,962,112 1.04%

北京君联资本管理有限公司 - - 17,221,584 0.78%

上海赛领丰禾股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
- - 17,221,584 0.78%

兴证证券资产管理有限公司 - - 17,221,584 0.78%

三花控股集团有限公司 - - 5,740,528 0.26%

华安未来资产管理（上海） - - 5,740,528 0.26%

股份总数 1,906,991,952 100.00% 2,208,555,085 100.00%

经公司 11 月 10 日召开的七届十八次董事会审议通过，同意公司变更注册资

本为人民币 2,208,555,085.00 元。公司已完成工商变更登记。

（十八）2015 年公司更名

2015 年 11 月 16 日，公司召开 2015 年第一次临时股东大会审议通过，名称

由“浙江物产中大元通集团股份有限公司”变更为“物产中大集团股份有限公司”。

公司已就更名事项办理工商变更登记。

三、发行人控股股东和实际控制人情况

（一）报告期内，发行人实际控制人变化情况

物产中大集团股份有限公司   公司债券募集说明书摘要

1-2-2-45

截至本募集说明书签署日，发行人的实际控制人为浙江省人民政府国有资产

监督管理委员会，报告期内无变化。

（二）控股股东情况

截至本募集说明书签署日，国资公司直接持有公司 746,664,567 股，持股比

例为 33.81%，为公司控股股东。

国资公司成立于 2007 年 2 月 15 日，注册资本 18.00 亿元，是浙江省国资委

出资设立的国有资产投资和经营主体，经营范围为资本运营投资，股权管理，资

产管理，持有和管理省属国有企业改革中剥离、提留的国有资产以及省属国有企

业核销资产的管理，是一家业务覆盖建筑、商贸流通、房地产、租赁与商务服务

等众多板块的的国有大型集团。

2014 年 12 月 26 日，浙江省政府印发的《浙江省人民政府关于省物产集团

深化改革整体上市总体方案的批复》，同意将剥离非上市资产后的物产集团约

60%-65%国有股权无偿划转给国资公司。2015 年 1 月 27 日，物产集团 62%的股

权已按照法定方式过户给国资公司，并已在浙江省工商行政管理局办妥变更登记

手续，该重大资产重组实施完毕。

天健会计师对国资公司 2014 年度备考合并财务报表进行了审阅，并出具了

天健审【2015】6355 号《审阅报告》。截至 2014 年末，国资公司资产合计 1,087.31

亿元，所有者权益合计 237.89 亿元，其中归属于母公司股东的权益 71.48 亿元，